—.

At
Municipalidad de Mattaldi

PHOVINCIA DE CORDOBA

DECRETO NRO. 3191-067-2025
DEPARTAMENTO EJECUTIVO

VISTO:

La Ordenanza N° 972/026-2024, que aprueba el Presupuesto de Recursos y Gastos para
el Ejercicio Fiscal 2025, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante, en sesion
Ordinaria de fecha 28 de noviembre de 2024.-

Y CONSIDERANDO:

Que, es necesario contar con créditos en algunas partidas presupuestarias, a fin de no
entorpecer el normal desenvolvimiento de la gestion municipal.-

Que la Ordenanza del visto en su Art.4 autoriza a la ampliacién y/o modificacién de las
Cuentas de Orden siempre y cuando se mantenga el equilibrio entre las mismas.-

Que, en el Articulo 6° de la misma Ordenanza autoriza al Departamento Ejecutivo a
efectuar mediante decreto, cuando lo crea necesario, compensaciones de partidas

presupuestarias.

POR ELLO:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MATTALDI

DECRETA:

Articulo 1°: PROCEDASE a efectuar compensaciones de rubros presupuestarios,

conforme al detalle que se adjunta y que forma parte del presente Decreto

Articulo 2°: Con la presente compensacion dispuesta en el Articulo 1° el Presupuesto
General de Recursos y Gastos para Ejercicio Fiscal Aiio 2025 no sufre modificaciones
guedando en la suma de pesos tres mil ciento veintiséis millones seiscientos quince mil
quinientos setenta y ocho ¢/90/100 ($ 3.126.615.578,90)

Articulo 3°: COMUNIQUESE, Publiguese, Dese al Registro Municipal y ARCHIVESE.-

MATTALDI — Cba. 30 de Diciembre de 2025.- M

MATTALDE




M

MATTALDI

Tipo

Decreto

MUNICIPALIDAD DE MATTALDI

CUENTAS DE INGRESO

T C Nro. Cuenta

>
=13
(o]

CUENTAS DE EGRESO

T C Nro. Cuenta

Pl

Pl

Pl

PI

Pl

PI

Pl

Pl

PI

PI

Pl

Pl

Pl

1.1.11

1.1.2.1.01

1.1.2.1.05

1.1.2.1.06

1.1.2.1.09

1.1.2.2.08

1.1.2.3.05

1.1.2.4.04

1.1.2.5.04

1.1.3.1.01

1.1.3.1.04

1.1.3.1.06

1.1.3.1.07

>
=1
o

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

ORDENANZAS - DECRETOS - RESOLUCIONES

Fecha y Hora
30/12/2025 4:48:05

Designacion Cuenta

>
=1
(o]

2025

Presup. Anterior

Nimero

3191.067

Variacion Pos.

Variacion Neg. Presup. Autorizado

Totales:

Designacion Cuenta

Sueldos y contribuciones personal municipal
Combustibles y lubricantes

Materiales para conservacion

Cubiertas y camaras

Racionamiento y alimentos

Bienes de consumo varios

Racionamiento y alimentos

Materiales descartables y cotillon

Otros bienes de consumo

Pasajes y fletes

Seguros de vehiculos, maquinarias y otros
Gastos judiciales

Viaticos y movlidad

Presup. Anterior
670.000.000,00

88.000.000,00
25.900.000,00
7.200.000,00
3.960.000,00
4.400.000,00
8.100.000,00
8.270.000,00
2.410.000,00
7.410.000,00
18.200.000,00
28.610.000,00

600.000,00

Variacién Pos.
61.100.000,00

0,00
100.000,00
0,00
50.000,00
0,00
1.200.000,00
300.000,00
710.000,00
350.000,00
300.000,00
0,00

100.000,00

Total Cuentas Modificadas Ingresos: 0

Variacion Neg. Presup. Autorizado

0,00
-17.000.000,00
0,00
-4.000.000,00
0,00
-4.000.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-18.000.000,00

0,00

731.100.000,00
71.000.000,00
26.000.000,00
3.200.000,00
4.010.000,00
400.000,00
9.300.000,00
8.570.000,00
3.120.000,00
7.760.000,00
18.500.000,00
10.610.000,00

700.000,00

Pagina 1 de 3



M

Ml‘lll'l'l.i.l:l'l MUNICIPALIDAD DE MATTALDI

Pl

Pl

Pl

Pl

Pl

PI

PI

Pl

PI

Pl

Pl

Pl

PI

Pl

Pl

Pl

PI

Pl

Pl

PI

Pl

Pl

PI

PI

1.1.3.1.08

1.1.3.1.10

1.1.3.1.18

1.1.3.2.03

1.1.3.2.04

1.1.3.2.05

1.1.3.2.08

1.2.1.1.01

1.2.1.1.02

1.2.1.2.1.05

1.2.1.2.1.06

1.2.1.2.2.02

1.2.1.2.2.03

1.2.1.2.2.04

2111

2114

2.1.2.01

21.21.2

21.2.21

21222

2.1.2.31

21271

2.3.11

2313

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

ORDENANZAS - DECRETOS - RESOLUCIONES

Asistencia tecnica y profesional
Conservaciones y reparaciones

Otros Servicios

Gastos de imprenta y reproduccion
Conservaciones y reparaciones

Servicios profesionales

Otros servicios

Cuota sostenimiento Comunidad Regional General Roc
Fondo para financiacion de proyectos (1%)
Practicas medicas

Ayuda Economica

Festivales, festejos y eventos culturales
PAICOR

Boleto Educativo Rural

Maquinarias y equipos

Herramientas y otros

BIENES

Servicios Refaccion Terminal de omnibus
Bienes

Servicios

Bienes

BIENES

Amortizacion varias

Prestamo proyecto fondo permante

116.800.000,00
59.000.000,00
28.600.000,00
320.000,00
29.800.000,00
149.200.000,00
10.100.000,00
2.500.000,00
16.700.000,00
3.580.000,00
7.180.000,00
48.700.000,00
36.000.000,00
4.290.000,00
64.300.000,00
5.000.000,00
150.000.000,00
2.100.000,00
92.600.000,00
31.000.000,00
89.200.000,00
115.000.000,00
47.900.000,00

2.400.000,00

0,00
1.900.000,00
4.200.000,00

10.000,00
400.000,00
15.900.000,00
2.100.000,00
100.000,00
1.900.000,00

400.000,00

4.700.000,00
2.100.000,00

650.000,00

200.000,00
850.000,00
1.400.000,00
2.700.000,00
7.400.000,00
0,00

300.000,00

-1.920.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-2.400.000,00
-6.800.000,00
0,00

0,00

0,00
-650.000,00
-12.550.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-310.000,00

0,00

114.880.000,00
60.900.000,00
32.800.000,00
330.000,00
30.200.000,00
165.100.000,00
12.200.000,00
2.600.000,00
18.600.000,00
3.980.000,00
4.780.000,00
41.900.000,00
40.700.000,00
6.390.000,00
64.950.000,00
4.350.000,00
137.450.000,00
2.300.000,00
93.450.000,00
32.400.000,00
91.900.000,00
122.400.000,00
47.590.000,00

2.700.000,00

Pagina 2 de 3



A

MATTALDI
Pl 2314

Pl 31112
Pl 31113
Pl 31114
Pl 31115
Pl 4114

2025

2025

2025

2025

2025

2025

MUNICIPALIDAD DE MATTALDI

ORDENANZAS - DECRETOS - RESOLUCIONES

Acuerdo refinanciacion de la deuda 115.000,00 10.000,00 0,00 125.000,00
Aporte Personal-APROSS 58.500.000,00 0,00 -370.000,00 58.130.000,00
Seguro de vida obligatorio 1.600.000,00 150.000,00 0,00 1.750.000,00
Retencion aporte sindical 1.250.000,00 50.000,00 0,00 1.300.000,00
Cuota alimentaria 2.000.000,00 170.000,00 0,00 2.170.000,00
Credito adicional para el refuerzo de partidas 43.800.000,00 0,00 -43.800.000,00 0,00
Totales: 2.092.595.000,00 111.800.000,00 -111.800.000,00 2.092.595.000,00

Total Cuentas Modificadas Egresos: 43

Pagina 3 de 3



M

MATTALDI MUNICIPALIDAD DE MATTALDI

Tipo

Decreto

CUENTAS DE INGRESO

T C Nro. Cuenta

CUENTAS DE EGRESO

IC
PI

PI
Pl

Pl

Nro. Cuenta

1.1.3.1.04

1.1.3.1.08

1.1.3.2.08

21222

>
=13
(o]

>
=1
(o]

2025

2025

2025

2025

ORDENANZAS - DECRETOS - RESOLUCIONES

Fecha y Hora
30/12/2025 11:32:33

Designacion Cuenta

>
=1
(o]

2025

Presup. Anterior

Nimero
3191.67
Variacion Pos. Variacion Neg. Presup. Autorizado

Totales:

Total Cuentas Modificadas Ingresos: 0

Designacién Cuenta Presup. Anterior Variacién Pos. Variacién Neg. Presup. Autorizado
Seguros de vehiculos, maquinarias y otros 18.500.000,00 500.000,00 0,00 19.000.000,00
Asistencia tecnica y profesional 114.880.000,00 0,00 -4.650.000,00 110.230.000,00
Otros servicios 12.200.000,00 50.000,00 0,00 12.250.000,00
Servicios 32.400.000,00 4.100.000,00 0,00 36.500.000,00
Totales: 177.980.000,00 4.650.000,00 -4.650.000,00 177.980.000,00

Total Cuentas Modificadas Egresos: 4




	2025.12.30 Decreto 3191-067-2025  -COMPENSACION  DICIEMBRE
	2025.12.30 - Anexo Decreto 3191-067.2025

