



Municipalidad de Mattaldi
PROVINCIA DE CÓRDOBA

DECRETO NRO. 3191-067-2025
DEPARTAMENTO EJECUTIVO

VISTO:

La Ordenanza N° 972/026-2024, que aprueba el Presupuesto de Recursos y Gastos para el Ejercicio Fiscal 2025, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante, en sesión Ordinaria de fecha 28 de noviembre de 2024.-

Y CONSIDERANDO:

Que, es necesario contar con créditos en algunas partidas presupuestarias, a fin de no entorpecer el normal desenvolvimiento de la gestión municipal.-

Que la Ordenanza del visto en su Art.4 autoriza a la ampliación y/o modificación de las Cuentas de Orden siempre y cuando se mantenga el equilibrio entre las mismas.-

Que, en el Artículo 6º de la misma Ordenanza autoriza al Departamento Ejecutivo a efectuar mediante decreto, cuando lo crea necesario, compensaciones de partidas presupuestarias.

POR ELLO:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MATTALDI

D E C R E T A:

Artículo 1º: PROCEDASE a efectuar compensaciones de rubros presupuestarios, conforme al detalle que se adjunta y que forma parte del presente Decreto

Artículo 2º: Con la presente compensación dispuesta en el Artículo 1º el Presupuesto General de Recursos y Gastos para Ejercicio Fiscal Año 2025 no sufre modificaciones quedando en la suma de pesos tres mil ciento veintiséis millones seiscientos quince mil quinientos setenta y ocho c/90/100 (\$ 3.126.615.578,90)

Artículo 3º: COMUNIQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y ARCHIVESE.-

MATTALDI – Cba. 30 de Diciembre de 2025.-

ORDENANZAS - DECRETOS - RESOLUCIONES

Tipo	Fecha y Hora	Año	Número
Decreto	30/12/2025 4:48:05	2025	3191.067

CUENTAS DE INGRESO

T C	Nro. Cuenta	Año	T P	Designación Cuenta	Presup. Anterior	Variación Pos.	Variación Neg.	Presup. Autorizado
Totales:								
Total Cuentas Modificadas Ingresos: 0								

CUENTAS DE EGRESO

T C	Nro. Cuenta	Año	T P	Designación Cuenta	Presup. Anterior	Variación Pos.	Variación Neg.	Presup. Autorizado
PI	1.1.1.1	2025	A	Sueldos y contribuciones personal municipal	670.000.000,00	61.100.000,00	0,00	731.100.000,00
PI	1.1.2.1.01	2025	A	Combustibles y lubricantes	88.000.000,00	0,00	-17.000.000,00	71.000.000,00
PI	1.1.2.1.05	2025	A	Materiales para conservacion	25.900.000,00	100.000,00	0,00	26.000.000,00
PI	1.1.2.1.06	2025	A	Cubiertas y camaras	7.200.000,00	0,00	-4.000.000,00	3.200.000,00
PI	1.1.2.1.09	2025	A	Racionamiento y alimentos	3.960.000,00	50.000,00	0,00	4.010.000,00
PI	1.1.2.2.08	2025	A	Bienes de consumo varios	4.400.000,00	0,00	-4.000.000,00	400.000,00
PI	1.1.2.3.05	2025	A	Racionamiento y alimentos	8.100.000,00	1.200.000,00	0,00	9.300.000,00
PI	1.1.2.4.04	2025	A	Materiales descartables y cotillon	8.270.000,00	300.000,00	0,00	8.570.000,00
PI	1.1.2.5.04	2025	A	Otros bienes de consumo	2.410.000,00	710.000,00	0,00	3.120.000,00
PI	1.1.3.1.01	2025	A	Pasajes y fletes	7.410.000,00	350.000,00	0,00	7.760.000,00
PI	1.1.3.1.04	2025	A	Seguros de vehiculos, maquinarias y otros	18.200.000,00	300.000,00	0,00	18.500.000,00
PI	1.1.3.1.06	2025	A	Gastos judiciales	28.610.000,00	0,00	-18.000.000,00	10.610.000,00
PI	1.1.3.1.07	2025	A	Viaticos y movilidad	600.000,00	100.000,00	0,00	700.000,00

ORDENANZAS - DECRETOS - RESOLUCIONES

PI	1.1.3.1.08	2025	A	Asistencia tecnica y profesional	116.800.000,00	0,00	-1.920.000,00	114.880.000,00
PI	1.1.3.1.10	2025	A	Conservaciones y reparaciones	59.000.000,00	1.900.000,00	0,00	60.900.000,00
PI	1.1.3.1.18	2025	A	Otros Servicios	28.600.000,00	4.200.000,00	0,00	32.800.000,00
PI	1.1.3.2.03	2025	A	Gastos de imprenta y reproduccion	320.000,00	10.000,00	0,00	330.000,00
PI	1.1.3.2.04	2025	A	Conservaciones y reparaciones	29.800.000,00	400.000,00	0,00	30.200.000,00
PI	1.1.3.2.05	2025	A	Servicios profesionales	149.200.000,00	15.900.000,00	0,00	165.100.000,00
PI	1.1.3.2.08	2025	A	Otros servicios	10.100.000,00	2.100.000,00	0,00	12.200.000,00
PI	1.2.1.1.01	2025	A	Cuota sostenimiento Comunidad Regional General Roc	2.500.000,00	100.000,00	0,00	2.600.000,00
PI	1.2.1.1.02	2025	A	Fondo para financiacion de proyectos (1%)	16.700.000,00	1.900.000,00	0,00	18.600.000,00
PI	1.2.1.2.1.05	2025	A	Practicas medicas	3.580.000,00	400.000,00	0,00	3.980.000,00
PI	1.2.1.2.1.06	2025	A	Ayuda Economica	7.180.000,00	0,00	-2.400.000,00	4.780.000,00
PI	1.2.1.2.2.02	2025	A	Festivales, festejos y eventos culturales	48.700.000,00	0,00	-6.800.000,00	41.900.000,00
PI	1.2.1.2.2.03	2025	A	PAICOR	36.000.000,00	4.700.000,00	0,00	40.700.000,00
PI	1.2.1.2.2.04	2025	A	Boleto Educativo Rural	4.290.000,00	2.100.000,00	0,00	6.390.000,00
PI	2.1.1.1	2025	A	Maquinarias y equipos	64.300.000,00	650.000,00	0,00	64.950.000,00
PI	2.1.1.4	2025	A	Herramientas y otros	5.000.000,00	0,00	-650.000,00	4.350.000,00
PI	2.1.2.0.1	2025	A	BIENES	150.000.000,00	0,00	-12.550.000,00	137.450.000,00
PI	2.1.2.1.2	2025	A	Servicios Refaccion Terminal de omnibus	2.100.000,00	200.000,00	0,00	2.300.000,00
PI	2.1.2.2.1	2025	A	Bienes	92.600.000,00	850.000,00	0,00	93.450.000,00
PI	2.1.2.2.2	2025	A	Servicios	31.000.000,00	1.400.000,00	0,00	32.400.000,00
PI	2.1.2.3.1	2025	A	Bienes	89.200.000,00	2.700.000,00	0,00	91.900.000,00
PI	2.1.2.7.1	2025	A	BIENES	115.000.000,00	7.400.000,00	0,00	122.400.000,00
PI	2.3.1.1	2025	A	Amortizacion varias	47.900.000,00	0,00	-310.000,00	47.590.000,00
PI	2.3.1.3	2025	A	Prestamo proyecto fondo permanente	2.400.000,00	300.000,00	0,00	2.700.000,00

ORDENANZAS - DECRETOS - RESOLUCIONES

PI	2.3.1.4	2025	A	Acuerdo refinanciacion de la deuda	115.000,00	10.000,00	0,00	125.000,00
PI	3.1.1.1.2	2025	A	Apote Personal-APROSS	58.500.000,00	0,00	-370.000,00	58.130.000,00
PI	3.1.1.1.3	2025	A	Seguro de vida obligatorio	1.600.000,00	150.000,00	0,00	1.750.000,00
PI	3.1.1.1.4	2025	A	Retencion apote sindical	1.250.000,00	50.000,00	0,00	1.300.000,00
PI	3.1.1.1.5	2025	A	Cuota alimentaria	2.000.000,00	170.000,00	0,00	2.170.000,00
PI	4.1.1.1	2025	A	Credito adicional para el refuerzo de partidas	43.800.000,00	0,00	-43.800.000,00	0,00
Total:				2.092.595.000,00	111.800.000,00	-111.800.000,00	2.092.595.000,00	

Total Cuentas Modificadas Egresos: 43

ORDENANZAS - DECRETOS - RESOLUCIONES

<u>Tipo</u>	<u>Fecha y Hora</u>	<u>Año</u>	<u>Número</u>
Decreto	30/12/2025 11:32:33	2025	3191.67

CUENTAS DE INGRESO

<u>T C</u>	<u>Nro. Cuenta</u>	<u>Año</u>	<u>T P</u>	<u>Designación Cuenta</u>	<u>Presup. Anterior</u>	<u>Variación Pos.</u>	<u>Variación Neg.</u>	<u>Presup. Autorizado</u>
Totales:								

Total Cuentas Modificadas Ingresos: 0

CUENTAS DE EGRESO

<u>T C</u>	<u>Nro. Cuenta</u>	<u>Año</u>	<u>T P</u>	<u>Designación Cuenta</u>	<u>Presup. Anterior</u>	<u>Variación Pos.</u>	<u>Variación Neg.</u>	<u>Presup. Autorizado</u>
PI	1.1.3.1.04	2025	A	Seguros de vehiculos, maquinarias y otros	18.500.000,00	500.000,00	0,00	19.000.000,00
PI	1.1.3.1.08	2025	A	Asistencia tecnica y profesional	114.880.000,00	0,00	-4.650.000,00	110.230.000,00
PI	1.1.3.2.08	2025	A	Otros servicios	12.200.000,00	50.000,00	0,00	12.250.000,00
PI	2.1.2.2.2	2025	A	Servicios	32.400.000,00	4.100.000,00	0,00	36.500.000,00
Totales:				177.980.000,00	4.650.000,00	-4.650.000,00	177.980.000,00	

Total Cuentas Modificadas Egresos: 4